
BDO Kommunernes Revision inviterer til temadage om

It-økonomistyring og
It-sikkerhed anno 2012



Program

Med denne temadag om it-økonomistyring sætter vi  
fokus på:
•	 Udfordringer med styring af økonomien i en kom-

munal it-afdeling anno 2012
•	 Omkostningsmodeller og finansieringsmuligheder
•	 Optimering af økonomistyringen til kommunens 

it-strategi.

Temadagen giver dig overblik over metoder og værktøjer 
til økonomistyring på it-området samt deres fordele 
og ulemper. Efter dagen har du et godt grundlag for at 
vurdere, hvilken form for økonomistyring der passer bedst i 
din kommune, og hvad det vil kræve at foretage eventuelle 
justeringer af jeres nuværende praksis. 

Fortsæt diskussionen med dit netværk på vores Linkedin-
gruppe ”It-økonomistyring i kommunerne”, hvor vi også 
løbende vil dele vores erfaringer fra projekter og opgaver, 
som vi er involveret i.

Målgruppe
Temadagen henvender sig til it-chefer og andre beslut-
ningstagere samt økonomi-og regnskabsansvarlige på 
it-området.

Temadagen foregår i tidsrummet fra kl. 8:30-13.30, inkl. 
forplejning. Der er frokost kl. 12.30-13.30, hvor du har 
mulighed for at netværke med de øvrige deltagere – også 
deltagere fra temadagen om it-sikkerhed anno 2012.

Programmet indeholder følgende indlæg: 

Gennemgang af økonomistyringsudfordringerne i en 
it-afdeling anno 2012
Vi gennemgår og diskuterer udfordringerne i relation til de 
opgaver, it-afdelinger løser i dag og måden, de bliver løst 
på. Vi vil blandt andet sætte fokus på problemstillinger ved 
varierende og stigende servicekrav, koordineringsopgaver, 
sourcing og konsulentydelser. 

Omkostningsmodeller og finansieringsmuligheder
I dette indlæg sætter vi fokus på problemstillinger med 
nuværende regnskabs- og finansieringsprincipper og 
gennemgår nogle af alternativerne: Full Cost-metoden, 
Aktivitetsbaseret økonomistyring, servicebaserede omkost-
ningsmodeller samt forbrugsbaserede afregningsmodeller og 
rapporteringsformer. Vi kommer også ind på økonomistyring 
i relation til ITIL. 

Temadag om it-økonomistyring

Optimering af økonomistyringen til kommunens 
forhold
Hvilken økonomistyringsmodel, der er den rigtige, afhænger 
af en række faktorer. I dette indlæg gennemgår vi et par 
cases og diskuterer, hvilken økonomistyringsmodel, der 
passer bedst. Vi kommer ind på, hvordan man foretager 
et skift fra en ressourcebaseret omkostningsmodel med et 
fast årligt budget til en servicebaseret omkostningsmodel, 
hvor finansieringen følger det konkrete forbrug. Vi diskuterer 
også, hvordan organiseringen af opgaverne indvirker på 
økonomistyringen og gennemgår et eksempel på, hvordan 
man kan analysere optimeringsmuligheder.

Du får lejlighed til at drøfte konkrete problemstillinger 
både under selve indlæggene og i de pauser, der er indlagt 
undervejs. Vi giver dig en god mulighed for at udvide dit 
netværk.



Med denne temadag om it-sikkerhed anno 2012 sætter vi 
fokus på:
•	 Skift i digitaliseringsfokus fra rådhus til institutioner.
•	 Nye leveranceformer på it-driftsområdet: Fra drift 

til service, kommunale servicefællesskaber og cloud 
services.

•	 Mobilitet og anvendelse af eget udstyr: Adgang til 
hvad som helst, hvor som helst og fra hvilket som 
helst device.

•	 Sociale medier og netværksbaseret samarbejde.
•	 Implementering af it-sikkerhed.

Med temadagen klæder vi dig på til at tage dialogen med 
din organisation og finde de løsninger, der giver den bedste 
balance mellem nytteværdi og risiko.

Temadagen giver dig et opdateret risikobillede og inspira-
tion til, hvordan du kan udnytte aktuelle digitaliseringsten-
denser til relancering af it-sikkerhed og til at skabe ejerskab 
de rigtige steder i organisationen.

Et års medlemskab af BDO’s netværk for it-sikkerhed er 
inkluderet i prisen.

Målgruppe
Temadagen henvender sig til It-chefer og andre med dagligt 
ansvar for it-sikkerhed i kommunerne.

Temadagen forløber i tidsrummet fra kl. 12:30-17.00, inkl. 
forplejning. Der er frokost kl. 12.30-13.30, hvor du har 
mulighed for at netværke med de øvrige deltagere – også 
deltagere fra temadagen om it-økonomistyring.

Programmet indeholder følgende indlæg: 

Gennemgang af digitaliseringstendenser og deres 
betydning for it-sikkerhed
Vi gennemgår de sikkerhedsmæssige fordele og udfordringer 
ved aktuelle digitaliseringstendenser. Vi kommer ind på 
sourcing, it-organisering og ”nye brugere” og brugsmønstre, 
der udfordrer traditionelle it-sikkerhedstiltag. 

Nye strategier for it-sikkerhed
I dette indlæg gennemgår vi måder at håndtere de nye 
it-sikkerhedsrisici, og hvordan man kan udnytte tendenserne 
til at optimere it-sikkerhedsindsatsen. Vi gennemgår et par 
typiske scenarier for organisering af it-sikkerhed og disku-
terer fordele og ulemper. Vi kommer også ind på, hvordan 
man tilpasser it-sikkerhedspolitikken til kommunens mål og 
planer, så man undgår it-sikkerhedstiltag, der ikke opleves 
værdigivende.

Temadag om it-sikkerhed

Implementering
Det er stadig en udfordring mange steder at implementere 
it-sikkerhed, men den øgede opmærksomhed på it og 
digitalisering har gjort det lettere. Vi sætter fokus på 
ejerskab, og hvordan organisationen og ledelsessystemet kan 
anvendes til implementering. Vi lægger op til en diskussion 
af de væsentligste barrierer og udveksling af erfaringer med 
at overvinde dem. 

Du vil få lejlighed til at drøfte konkrete problemstillinger 
både under selve indlæggene og i de pauser, der er indlagt 
undervejs. Vi giver dig en god mulighed for at udvide dit 
netværk.

Program



arrangør

BDO Kommunernes Revision

KR Kursus  
Fælledvej 1, 5100 Odense C.  Tlf. 51 58 62 04, kurser@bdo.dk

BDO Kommunernes Revision er den største aktør på det danske marked for offentlig revision og revisionsrela-
terede rådgivningsydelser.  Vores kurser udbydes inden for vores kernekompetencer, hvor vi har en indgående 
specialiseret viden på baggrund af mangeårig og bred erfaring på det offentlige revisionsmarked. Vi tilbyder også 
at skræddersy arrangementer tilpasset din kommune.

Tilmeld dig på www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktieselskab, begge danskejede 
revisions- og rådgivningsvirksomheder, er medlemmer af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er varemærke for både 
BDO netværket og for alle BDO medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 1.000 medar-bejdere, mens det verdens-
omspændende BDO netværk har næsten 48.800 medarbejder i 135 lande.

Praktiske oplysninger for begge temadage

Undervisere
Vores undervisere er primært revisorer eller rådgivere i BDO, 
der har deres daglige gang i kommuner, regioner og øvrige 
offentlige institutioner. De kender til hverdagens problem-
stillinger og har stor erfaring i at løse dem. Hos os kan du 
altid henvende dig med spørgsmål til vores undervisere før 
og efter et kursus.

Anders Ganer
chefrevisor, Registreret revisor.
Mange års erfaring med kommunal 
revision og it-anvendelse. Arbejder 
specielt med rådgivning om styrings- 
modeller relateret til kommunal 
økonomi, it-sikkerhed og digitalisering.

Erik Sørup Andersen
chefkonsulent, eMBA, CISM, CISSP.
13 års erfaring med it-udvikling, it-styring 
og it-sikkerhed, heraf 9 år inden for den 
offentlige sektor. Arbejder med analyser 
på it-området, it-organisationsudvikling 
og innovation.

 

Dato og sted 
•	 13. marts 2012  

Scandic Regina Herning, Fonnesbechsgade 20,  
7400 Herning 

•	 14. marts 2012  
Comwell Kolding, Skovbrynet 1, 6000 Kolding 

•	 15. marts 2012  
Scandic Roskilde, Søndre Ringvej 33, 4000 Roskilde

Pris
Prisen pr. temadag er kr. 1.795,- ekskl. moms. Prisen inklu-
derer forplejning og kursusmaterialer.

Vælger du at deltage i begge arrangementer, er den samlede 
pris kr. 2.975,- ekskl. moms. Faktura og bekræftelse på din 
deltagelse vil blive sendt til dig efter sidste tilmeldingsfrist. 
Husk at påføre EAN-nummer.

Tilmelding
Ring til os på tlf. 51 58 62 04, tilmeld dig på www.bdo.dk 
eller send din tilmelding til kurser@bdo.dk.

Tilmeldingsfrist 10. februar 2012.  

Tilmeld 4 kolleger  –  vi giver den 5. plads gratis


